
Český výbor pro UNICEF a Středočeský kraj vyhlašují 4. ročník 
soutěže pro žáky základních a středních škol Středočeského kraje

O projektu Adoptuj panenku a zachráníš dítě
Každá panenka představuje skutečné dítě, které bude v rámci očkovací kampaně UNICEF v rozvojových zemích 
proočkováno proti šesti hlavním smrtelným dětským chorobám (spalničky, záškrt, černý kašel, tetanus, tuberkulóza, dětská 
obrna). Cena jedné panenky je 600 Kč, což odpovídá nákladům na očkování pro jedno dítě. Pro každou panenku její tvůrce 
vyplní rodný list, v němž uvede stručný popis panenky a svůj kontakt. Rodina či jednotlivec, který panenku adoptuje, 
obdrží spolu s panenkou pohlednici UNICEF, kterou zašle tvůrci panenky se zprávou, že jeho panenka našla svoji rodinu 
a společně tak zachránili dětský život. První ročník soutěže Miss panenka Středočekého kraje junior se uskutečnil v roce 
2017 a do soutěže se přihlásilo celkem 72 panenek. V druhém ročníku, který se konal v roce 2018, již soutěžilo celkem 
136 originálních panenek. V loňském třetím ročníku se rozhodovalo mezi 126 panenkami.

junior

Panenka ARAO TAKAHIKO,  
Tanita Isis Bendlová, 
2. místo v roce 2019

Panenka PETRA, 
Věra Razimová , 

1. místo v roce 2019

Panenka ISABELLA, 
4.B ZŠ Miloše Šolleho, 

Kouřim, 
3. místo v roce 2019

Uspořádejte ve své škole mezi třídami soutěž o nejkrásnější ručně vyrobenou panenku 
a poté si zvolte 3 nejkrásnější z celé školy, které pošlete do finále. Z finalistek bude 

prostřednictvím on-line hlasování na internetu zvolena nejkrásnější „MISS PANENKA“.   

Soutěž probíhá pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné Jermanové a navazuje na projekt 
UNICEF ČR Adoptuj panenku a zachráníš dítě. Zapojit se do ní mohou základní školy, střední školy 

a instituce péče o děti ve Středočeském kraji. 
Vyrobené panenky z vaší školy prosím zašlete do UNICEF ČR nejpozději do 31. ledna 2021. 

Termín hlasování a slavnostního vyhlášení vítězů upřesníme dle aktuálního vývoje. 

Všechny vyrobené panenky budou poté nabízeny k adopci/prodeji za 600 Kč v rámci projektu 
„Adoptuj panenku a zachráníš dítě“. 

Bližší informace o podmínkách soutěže, vzhledu a střihu panenek naleznete na stránkách www.unicef.cz/stredoceskykraj.
Kontaktní osoba pro zasílání vyrobených panenek: Bc. Aleš Foltýnek, UNICEF ČR, Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1.  


